

Actions speak louder than words: let your words teach and your actions speak: St. Anthony of Padua

St. Anthony Pray For Us!

## ST. ANTHONY'S CHURCH

Catholic Archdiocese of Karachi



21-McNeil, Road, Frere Town, Karachi - Pakistan Phone: 35217136

Email: sackarachi@gmail.com

CHURCH BULLETIN



Fourth Sunday in Ordinary Time (C)

January 30, 2022

104/2022 - 21-20

My Dear Parishioners,

The readings for this Sunday bring to mind the adversity which can occur during discipleship. In the First Reading, Prophet Jeremiah hears that God will defend him. The Psalm declares "In you, O Lord, I take refuge; let me never be put to shame." The Second Reading tells us that love never fails. In the Gospel, Jesus Christ preaches in his home town and is rejected.

The Gospel of St. Luke, continuing immediately from last week's Gospel. Recall that in last Sunday's Gospel, Jesus Christ read from the Prophet Isaiah and announced that this Scripture was now fulfilled. In today's Gospel, we learn that the people of Nazareth are impressed by Jesus' words, and yet they seem surprised. They still think of Jesus as merely Joseph's son. They do not expect such words from someone they believe that they know.

The scene in the synagogue that Sabbath seems pretty disturbing; a people who have come for worship turn angry to the extent of intending to throw Jesus Christ off a cliff! What is it that made them so angered? Jesus Christ had reminded them of a low point in their history, when God punished the people of Israel with a famine, but then saved a Gentile widow. Jesus had also reminded them of God's mercy towards a Gentile named Naaman. Naturally his message was a shocker and just the opposite of they wanted to hear.

Some truths are often bitter. We too may be angered or agitated when someone tells us a truth that we do not want to hear. Had Jesus glorified the Jews and told them that they were God's exclusively privileged people, Jesus would probably have received bouquets instead of brickbats, appreciation rather than criticism. But he chose to call a spade a spade. In effect, Jesus declared that God has no favourites, that there are no privilege cardholders to receiving love and compassion, that all are equal shareholders of God's love no matter who we are, where we come from and whatever our socio-economic status. We do not earn divine favour by the titles we hold, but receive it freely from the unconditional love of God for us. What happened in the Nazareth Synagogue can happen today in the Church. We may carry prejudices with us into our places of worship, and if we do, we block the message God wants to give us. Our prejudice can be against some in the congregation, the choir, the readers or other church helpers or against the hierarchic Church as such. A prejudiced mind will never sit comfortably in Church and will never find fulfilment in worship or carry the Gospel message home!

Let us ask ourselves this Sunday, do we take prejudices into our place of worship? Are we prejudiced against individuals or any community? If so, we turn to Jesus Christ for healing we need.

> Arthur Charles Parish Priest

## Fourth Sunday in Ordinary Time (C)

### **Entrance Antiphon**

Save us, O Lord our God! And gather us from the nations, to give thanks to your holy name, and make it our glory to praise you.

1<sup>st</sup> Reading

Jeremiah 1:4-5, 17-19

I appointed you a prophet to the nations.

**Psalm** 

71:1-3, 5-6, 15,17

I will sing of your salvation.

2<sup>nd</sup> Reading

1 Corinthians 12:31 - 13:13

Faith, hope, and love abide; the greatest of these is love.

Acclamation

The Lord sent me to bring good news to the poor and freedom to prisoners.

Gospel

Luke 4:21-30

Like Elijah and Elisha, Jesus was not sent only to the Jewish people.

**Communion Antiphon** 

Let your face shine on your servant. Save me in your merciful love. O Lord, let me never be put to shame, for I call on you.

## **Lectionary Spirituality**

So often, fear holds us back from becoming the person God intended us to be. Jeremiah felt overwhelmed by his limitations and weaknesses, and he thought that God had made a mistake in calling him a prophet. But God would hear none of his objections! He insisted that He was the one who made Jeremiah in the first place and that He had a plan for him even as he was being formed in his mother's womb. His power and purpose would be inside of Jeremiah. Stand up, prepare for action, and fear nothing! When we feel inadequate or weak in the face of challenges, we would do well to reflect on the one who created us and His purpose for us on earth. With God, we can face anything. We are not alone, nor are we helpless. Fear not! St. Paul has been criticising his followers in Corinth for their arrogance and competition. They have been forming into factions, following those they believed to be endowed with unique spiritual gifts. The community has suffered as a result. Paul insists that there is only one natural spiritual gift, and that is love. Everything else will pass away, but love remains. He proposes it as "a better way", a spiritual path that is challenging and demanding. If we are to excel, then let it be in the practice of love. Love is not sentimentality or feelings, but practical actions taken for the well-being of others as well as a refusal to hurt or humiliate another.

#### **Announcements**

- The Priests of the Parish, Deacon Eliazar Shahzad, Catechist Master Rafiq Rehmat and a few Pastoral Workers will soon start House Visits with your Family Record. It is in view of updating your family particulars. The team is also empowered to give One-Time-Relieve to those who for years have not fulfilled their obligation of paying their Monthly Parish Support. The visits will be from 7:00pm to 9:00pm. Full details will be given later.
- 2. The Mass is the community at worship, the greatest form of prayer. Get to Church early for Mass. If you are late, do not disturb those who came early; don't squeeze yourself into a full pew, check for free space. Do not spend the Mass time on your gadgets. Mass time is not the best period to give food and snack to children. Do not allow them litter the Church either during or after the Mass. Do not allow the children play with our Hymn Books and Bibles. Pick up what they drop before you leave. Receive Communion with reverence; it is the Body of Christ. This is a house of worship show due respect.
- 3. On Wednesday, February 2<sup>nd</sup>, we will celebrate the Feast of the Presentation of the Lord. The feast is also known as Candlemas Day. In observance of the feast we will gather at the Grotto of Mother Mary. Please bring your own candle/s which will be blessed before entering the Church. If you wish additional candles to be blessed, that you will be using on your home altar this year, place them on the table put near the Altar. Please label your candles with your name so you can pick them up after Mass.
- 4. World Day for Consecrated Life is also celebrated on February 2<sup>nd</sup>. On this day, please light a candle for those consecrated to God by the vows of chastity, poverty and obedience that they may seek to live their baptismal promises more intensely and have the grace to persevere in their commitment to the Lord and serve with open hearts and willing spirits. Be sure to thank them on their special day.
- 5. On Thursday, February 3<sup>rd</sup>, on the Feast of St. Blaise, we will have the traditional Blessing of the Throat. Those of you who would like to receive this blessing, can stay right after the 6:00am and 6:00pm Masses.
- 6. On Friday, 4<sup>th</sup> February, 2022 at 5:00pm there will be Holy Hour, Benediction and Novena Prayers in honour of the Sacred Heart of Jesus Christ followed by Holy Mass.
- 7. On Saturday 5<sup>th</sup> February 2022 devotion to Our Lady of Vailankanni will be held at Stella Maris Church. It will start at 5:45pm with the recitation of the Holy Rosary and Benediction followed by the Holy Mass.
- 8. A Second Collection will be taken for the Conference of St. Vincent de Paul on February 12<sup>th</sup> and 13<sup>th</sup>, 2022. It is used for needy people of our Parish. Kindly give joyfully and generally.
- 9. We request our parishioners to help and serve the poor and needy with basic necessities of food. You may offer your support either in cash or in kind by donating basic essentials preferably rice, lentils, tea, milk powder and cooking oil. These items can be offered during all Masses or you can put them in Boxes kept outside the main Entrance of the Church. We thank you in advance for your generosity.
- 10. You may collect the Prayer Card for the Synod-2023 from the Sacristy. It is recommended that you offer the Prayer at home. It is also used at the celebration of each Mass.
- 11. Little Flower Nursery St. Patrick's Compound, is offering Admissions for Playgroup (KG) for the Academic Year 2022-2023. Forms for the Entrance Test will be given from 1<sup>st</sup> February to 8<sup>th</sup> February 2022 in the morning from 8:30 to 11:00am. For details, please see the notice board.

#### Gratitude

Sunday Collection Tuesday Collection

Rs. 39,050

Rs. 76,300

**Next Sunday** 

Fifth Sunday in Ordinary Time

1<sup>st</sup> Reading

Isaiah 6:1-2, 3-8

Here I am; send me!

salm 138:1-5, 7-8

In the sight of the angels I will sing your praises, Lord.

2<sup>nd</sup> Reading 1 Corinthians 15:1-11

I preach what the other apostles preach, and on our preaching is your faith founded.

Acclamation

Come follow me, says the Lord, and I will make you fishers of my people.

Gospel Luke 5:1-11

Peter, James and John left everything, and followed Jesus.

# سال کے دوران چوتھا اتوار

واخليه

اے خُداوند ہارے خُدا۔ ہم کو بچا۔ قوموں میں سے ہم کوفراہم کر۔ تاکہ ہم تیرے پاک نام کاشکراداکریں۔اور تیری حمدوثناپر فخر کریں۔

ملى طاوت ارسيا1: 4 - 5،77 - 19

میں نے تحجے قوموں کا نبی کھہرایا ہے۔

زير 70: 1- 6-15- 17

میرامنه تیری نجات کابیان کرے۔

دوسرى طاوت 1قرشون12: 31 = 13= 13: 13

تین چیزیں قائم رہتی ہیں۔ایمان،امیداور محبت اوران تینوں میں افضل محبت ہے۔

20,2

راہ اور حق اور زندگی میں ہوں میرے وسلیے کے بغیر کوئی باپ کے پاس نہیں آ سکتا۔

الجيل مقدس مقدس لوقا4: 21 - 30

الیاس اور الیسع کی مانندیسوع صرف یہودیوں کے لئے نہیں جھجا گیا۔

پاک شراکت کی آیت

اپنے خادم پراپنا چېرہ جلوه گرفرما۔اپنی شفقت کے مطابق مجھے بچالے۔اے خُداوند مجھے شر مندہ نہ ہونے دے۔ کیونکہ میں نے تجھے بکاراہے۔

## غور وخوض

پاک مال کلیسیا بار بارایک موضوع کی طرف آتی ہے اور وہ موضوع میہ ہے کہ ہم سب بلائے ہوئے ہیں۔ بلائے ہوئے ہوئے کی عظمت کو قائم رکھنے کے لئے ہمیں اُن کے نقش قدم پر چلنا ہے جواپنے بلادے کے مطابق آخرتک وفادار رہے۔ آج کی پہلی تلاوت ارمیا کی کتاب سے لی گئی ہے۔ نبی خود بیان کرتاہے کہ کس طرح خُدانے اے بلایا۔ ارمیانبی کوخُدانے از ل سے چناتھا۔ اس سے پیشتر کہ اُس نے ماں کے بطن میں صورت پکڑی۔شروع بی سے خُدائس سے محبت کرتاتھا۔ یہ ہمارے لئے بڑی حوصلہ کن بات ہے کہ ہم میں سے ہرایک سے خُدا نے شروع بی سے پیار کیا ہے۔ و نیاکے آغاز بی سے خُدا نے ارمیاکے لئے ایک خاص کام تیار کیا تھا: نُحداچا ہتا تھا کہ قوموں کے لئے اُس کا پیامبر ہو۔ خیداشر وع ہی ہار میاپریہ بھی ظاہر کردیا تھا کہ اُس کی مخالفت کی جائے گی۔اوراُے دکھ سہناہوں گے۔باد شاہ، مذہبی رہنمااور عام لوگ بھی اُس کی مخالفت کریں گے لیکن أے یہ بھی بتایا گیا تھا کہ اس سے بڑھ کر بھی کی نبیوں نے دکھ اٹھائے ہیں۔ خُدانے أے اس بات کالقین دلایا کہ اُسے کی بات کا خوف نہیں کھاناچا ہیے۔ کیونکہ وہ ہروقت اُس کے ساتھ ہو گا۔اس لئے اُس کے دشمن اُس پر غالب نہیں آسکیں گے۔ دوسری جانب انجیل مقدس میں خُدانے خُداوندیسوع مسے کواپنا پیامبر بناکر بھیجاتا کہ سب لوگوں کو یہ بتائے کہ: خُداان سے پیار کرتاہے اور چاہتاہے کہ وہ آسان میں اُس کے ساتھ خوشی کی زندگی گزاریں۔خُداوندیسوع میج اپنے اس کام میں شروع ہی ہے رد کیا گیا۔اُس کی مخالفت کی گئی۔پیدائش کے موقع پر ہیرودیس نے اُس کی مخالفت کی۔منادی کے وقت مذہبی ر ہنماؤں نے أے و كھ ديااوراس كى ہر طرح سے مخالفت كى۔اور جيسے آج كى انجيل مقدس سے ظاہر ہوتا ہے خوداس كے گاؤں كے لو گوں نے اُس كى مخالفت كى۔يوں محسوس ہوتا ہے كہ ار ميانبى كے دشمن اُس پر غالب آئے۔ کیونکہ اُنہوں نے اُسے قتل کیا۔ خُداوندیسوع مسیح آج بھی خُداباپ کا پیامبر ہے اور ہمیشہ تک رہے گا۔ صرف وہی کہد سکتا ہے: دنیاکانور میں ہوں۔مقد س یولوس کلام مقد س کواچھی طرح سے جانتا تھا اس لئے بغیر کسی پس و پیش کے کہد سکتا تھا کہ ارمیا کی طرح اُسے بھی خُدانے مال کے بطن ہی ہے بلایا تھا۔ یعنی اُس کی پیدائش سے بھی پہلے (غلاطیوں 1: 15)۔ وہ اس بات کا قائل تھا کہ خُدانے اُسے قوموں کا نور ہونے کے لئے بلایاہے۔ تاکہ دنیاکے آخری کونے تک نجات کاپیغام پہنچائے۔مقدس پولوس کی بھی بہت مخالفت کی گئی۔نه صرف ملکی اور مذہبی رہنماؤں کی طرف سے بلکہ بعض دفعہ خودائس کے اپنے مسیحیوں نے اُس کی مخالفت کی۔اُس نے قید و بند کی مصیبتیں سہیں اور آخر کار شہید کیا گیا۔اس کے باوجو دار میاکی طرح مقدس پولوس بھی خُداکا بہت بڑا پیامبر ہے۔ آج بھی وہ ہمارے لئے اس طرح خُدا کے پیامبر ہے جیسے اُس وقت کے لوگوں لے لئے تھا۔ مقد س پولوس کے مطابق کلیسیاا یک بدن ہے۔ ہم سب اُس بدن کے اعضاء ہیں اور مسے اس کا سر ہے۔ وہ ہمیں یہ سبق بھی سکھاچکا ہے کہ کلیسیا کے ہر فرد کواپنی بھلائی کی بجائے پورے بدن کی بھلائی کے لئے سوچنا ہے اور ہرایک کودوسرے کی تعمیر کے لئے کام کرنا ہے۔ مقدس پولوس کہتا ہے کہ جو پچھ ہم ہیں اور جو پچھ ہمارا ہے اُس کے ذریعے سے ہم اپنے آپ کواپنی کلیسیا کی خدمت کے لئے وقف کردیں۔ خُدا کے پیامبر ہونے کی حیثیت سے ہماری بھی مخالفت کی جائے گی۔ تاہم کدانے جو کام ہمارے سپر دکیا ہے اس میں کامیاب ہونے کا واحد راستہ پاک روح ہے۔ مقدس پولوس ہمیں سکھاتے ہیں که روح کی تمام نعتیں تمیتی ہیں لیکن ان کی اہمیت اُس وقت تک ہے جب تک ہم اس د نیامیں ہیں۔ (ماخذ: خُداکا کلام)

#### اعلانات

- 1. پیرش کے کائن، ڈیکن ایلیزرشبزاد، ماسٹر رفیق رحمت اور پاسٹر ل ٹیم کے چند کار کن جلد ہی آپ کے خاندانی رکار ڈے ساتھ آپ کے گھر آئیں گے۔ یہ وزٹ آپ کے خاندان کی تفصیلات کواپ ڈیٹ کرنے کے چیش نظر ہے۔ اس ٹیم کو یہ تحقیار بھی حاصل ہے کہ وواُن خاندانوں کو صرف ایک مرتبہ ریلیف دیں جنہوں نے ہرسوں سے اپنے ماہانہ چند ہے کی اوائیگی کی ذمہ داری پوری نہیں کی ہے۔ وزٹ کے او قات شام 7:00 بجے سے رات 9:00 بجے تک ہوں گے۔ کمسل تفصیلات ابعد ہیں دی جائیں گی۔
- 2. پاک ماں اعلیٰ ترین عبادت ہے۔ اتوار کے روز ہم اے اجتاعی طور پر ادا کرتے ہیں۔ آپ ے التمان ہے کہ عبادت کے لئے وقت ہے پہلے آیا کریں۔ اگر آپ پاک ماں شروع ہونے کے بعد آتے ہیں تو برائے کرم زبرد کی پہلے ہوئے افراد کے درمیان جگہ بنانے کی کوخش نہ کریں بلکہ جہاں جگہ لیے وہی بیٹے جائیں۔ عبادت کے دوران نہ خود اور نہ ہی اپنے بیچوں کو موبائل فون وغیرہ استعمال کرنے دیں۔ برائے مہربائی اپنے بیچوں کو گرجا گھر میں کھانے پینے کی اشیاء نہ دیں اور ہی چرچ میں ریپرز اور کوڑا چینئے دیں۔ بیچوں کو گیتوں کی کتابوں کے ساتھ کھیلئے ہے منع کریں۔ اگر آپ پاک شراکت لیتے ہیں تو بڑی تعظیم اور احترام سے حاصل کریں اور اپنی جگہ جاکر کچھ وقت دُعا میں صرف کریں۔ یاد رکھیں گرجا گھر فحدا کا گھر اور عبادت گاہ ہے اس کی مناسب دیکھ بھال کریں اور ادرائش امربحالائیں۔
- 3. بروزیدہ 2فروری کوفُداوند یسوع میچ کے بیکل میں نذر کیے جانے کی عید ہے۔اس عید کو کینڈل ماس سے مجھی کہا جاتا ہے۔ اس روز ہم پاک ماس کے لیے مقدسہ ماں مریم کی پہاڑی کے سامنے جمع ہوں گے۔عبادت کا آغاز وہیں سے ہو گا۔ برائے کرم اپنے ساتھ موم بتیاں ضرور لائیں۔ انہیں روشن کیا جائے کا اور برکت دی جائے گی۔اس کے بعد ہم گیت گاتے ہوئے گرجا گھر میں واظل ہوں گھر میں عبادت کے لئے استعال گے تو برائے مہربانی انہیں پاک الطار کے پاس رکھے ہوئے میرز پر رکھ دیں۔عبادت کے بعد ان کو برکت دی جائے گی۔براہ کرم اپنی موم بتیوں کو اپنے گی۔براہ کرم اپنی موم بتیوں کو اپنے گی۔براہ کرم اپنی موم بتیوں کو اپنے موم بتیوں کو برکت دی جائے گی۔براہ کرم اپنی موم بتیوں کو اپنے اللہ کے ایک کا طاح کرم بائی کا کہ ہوگا میں۔
- 4. 2 فروری کو بی اُن افراد کا عالمی دن ہے جو اپنی زندگی خُداء اُس کی کلیسیا اور لوگوں کی خدمت کے کئے وقف کرتے ہیں۔آپ سے درخواست ہے کہ آن آپ اپنے گھروں میں ایک شع روش کر کے اُن سب کے لئے جنہوں نے پاک بہتمر کے وسلم سے مزید شدت کے ساتھ کے اُن سب کے لئے جنہوں نے پاک دامنی، غربت اور فرمانبرداری کے وعدول کے ذریعے خداکے لیے مخصوص کیے گئے ہیں وُعا کریں تاکہ وہ اپنے پاک بہتمر کے وسلم سے مزید شدت کے ساتھ خدمت کریں اور خُداوند خُداکے ساتھ اپنی وابستگل پر قائم رہنے کافضل حاصل کریں۔آن اپنے کاہنوں اور سسٹرصاحبات کا اُن کے اس خاص دن پر ضرور ملیں اور شکریہ ادا کریں۔
  - 5. جمعرات، 3 فروری کو سینٹ بلیز کی عید پر حلق (گلے ) کی بیار یوں سے بچاؤ کے لئے روایتی برکت دی جاتی ہے۔ آپ میں سے جولوگ اس برکت کو حاصل کرناچاہتے ہیں،وہ صبح کا بجاور شام 6 بجے کی پاک ماس کے بعد خصوصی برکت حاصل کر سکتے ہیں۔
    - 6. 4فرروری بروزجعہ شام 5 بج ہارے اس گرجا گھر میں خداوند یبوع میے کے اقدی ول کی عزت میں دعائیں ادا کی جائیں گی جس کا اختتام پاک مای سے ہو گا۔
      - آ. بفته 5 فروری کوخاتونِ والنکنی کی عقیدت میں اسلاماریس چرچ میں شام 5:45 بجے اقد س روزر کیا ور یوخرستی سجدہ کے بعد پاک ماس ادا کی جائے گا۔
      - 8. اقار 13فروری کو دوسری بار بدید لیا جائے گا جو کہ سینٹ ونسنٹ ڈیپال کے لیے ہے۔ اس سے پیرٹن کے ضرورت مندول کی مدد کی جاتی ہے۔
- 9. ہم اپنے ایمان داروں سے درخواست کرتے ہیں کہ وہ غریبوں اور ضرورت مندوں کی خوراک کی بنیادی ضروری اپنے ایمان داروں سے درخواست کرتے ہیں کہ وہ غریبوں اور ضرورت مندوں کی خوراک کی بنیادی ضروریات میں مدد کریں۔ آپ بنیادی ضروری چیزیں جیلے کہ کہ اس کے دوران چیش کی جاسکتی ہیں یا پھر آپ انہیں چرچ کے مرکزی دروازے کے باہر رکھے بکسوں میں ڈال سکتے ہیں۔ ہم آپ کی سخاوت کے لیے بیننگی شکریہ ادا کرتے ہیں۔ پر سکتے ہیں۔ ہم آپ کی سخاوت کے لیے بیننگی شکریہ ادا کرتے ہیں۔ پر سکتے ہیں۔ ہم آپ کی سخاوت کے لیے بیننگی شکریہ ادا کرتے ہیں۔ پر سکتے ہیں۔ ہم آپ کی سخاوت کے لیے بیننگی شکریہ ادا کرتے ہیں۔ پر سکتے ہیں۔ ہم آپ کی سخاوت کے لیے بیننگی شکریہ ادا کرتے ہیں۔ پر سکتے ہیں۔ ہم آپ کی سخاوت کے لیے بیننگی شکریہ ادا کرتے ہیں۔ پر سکتے ہیں۔ پر سکتے ہیں۔ ہم آپ کی سخاوت کے لیے بیننگی شکریہ ادا کرتے ہیں۔ پر سکتے ہیں۔ پر سکتے ہیں۔ پر سکتے ہیں۔ ہم آپ کی سخاوت کے لیے بیننگی شکریہ کی سکتے ہیں۔ پر سکتے ہیں۔ پ
- 10. اگرآپ کے پاس شد 2023 کی کامیابی کے لیے دعائیہ کارڈ نہیں ہیں توآپ ان کو جناب ماسٹر رفیق رحت یا کسی بھی پاسٹرل ور کرے حاصل کر سکتے ہیں۔ اے لینی روز مرہ کی دُعاوَں کا حصہ بنائیں۔ بھی وعام پاک ماس میں بھی پڑھئی جائے گی۔
  - 11. کلل فلاور زسری-واقع سینٹ پیٹرک کمپاؤنذ، میں تعلیمی سال 2022-2023 کے لیے بلے گروپ(KG) کے لیے داخلے شر دع ہورہے ہیں۔داخلہ ٹمیٹ کے فارم کم فروری ہے 8 فروری 2022 تک صیح 8:30 ہے۔ 11:00 ہے تک دیے جائیں گے۔تفصیلات کے لیے، براہ کرم نوٹس پورڈد کیھیں۔

آئندہ الوار کی طاوتیں سال کے دوران پانچواں الوار

كلى طاوت اشعيا 6: 1-8

د يكه مين عاضر بول\_ مجھے بھيج\_

زير 137: 1- 5، 7- 8

اے خُداوند فر شتوں کے سامنے میں تیری مدح سرائی کرؤل گا۔

دوسرى طاوت أترتيون 15: 1- 11

میں وہی منادی کرتاہوں جووہ کرتے ہیں اور اسی پر تم ایمان بھی لائے ہو۔

200

غداوند فرماتا ہے۔ میں نے تمہیں وست کہاہے کیونکہ جو باتیں میں نے اپنے باپ سے سی بیں وہ سب تمہیں بتادی ہیں۔

الجيل مقدس مقدس لوقا 5:1-11

وہ سب کھ چھوڑ کراس کے پیچھے ہو گئے۔